
Renty dla wszystkich
06.12.2006.


06.12.2006 - Nowe świadczenia będą niższe ale za to powinno ich wystarczyć dla wszystkich chętnych.
Renty strukturalne zostaną uruchomione jako jeden z pierwszych programów na lata 2007-13. 



Zdaniem resortu rolnictwa w programie nowych rent strukturalnych trzeba było wprowadzić pewne
zmiany. Przede wszystkim zmniejszyć wysokość świadczeń. Stare renty były zbyt wysokie dlatego
pieniędzy nie starczyło dla wszystkich chętnych. 


Andrzej Lepper, minister rolnictwa: - Podstawą będzie 150% najniższej emerytury - to jest około 900
złotych na jedną osobę. Jeżeli są 2 osoby, to druga osoba 100% - to około 1500 złotych. 


Zdaniem rolników różnica między wysokością świadczeń wypłacanych obecnie a tymi, które dopiero
wejdą po nowym roku jest zbyt duża. 


Roman Kotowicz Krajowa Rada Izb Rolniczych: - Nie jest to całe 900 złotych tylko 870 złotych minus
ubezpieczenie, jakie rolnik musi zapłacić. Zostaje mu bardzo niewiele, a trzeba zaznaczyć że renty
strukturalne miały za zadanie poprawę przede wszystkim struktury agrarnej. 


Ministerstwo Rolnictwa powód obniżenia wysokości rent strukturalnych wyjaśnia krótko. - Dlatego nie jest
to kwota wyższa , dlatego że po prostu nie ma pieniędzy, drodzy państwo my obracamy się w ramach tej
kwoty która jest. &ndash; dodaje Andrzej Lepper. 


Ale zmiany w programie, to nie tylko obniżenie wysokości świadczeń. Gospodarstwo trzeba będzie
przekazać w sposób trwały. Nie będzie już możliwości oddania go w dzierżawę. Zwiększona została także
wymagana powierzchnia gospodarstwa. 


Renta będzie przysługiwała tylko tym rolnikom, którzy przekażą następcy lub sprzedadzą co najmniej 3
hektary gruntów rolnych. Jeden hektar będzie wchodził w grę tylko w województwach małopolskim,
podkarpackim, śląskim lub świętokrzyskim. 


Nie zmieniają się natomiast wymagania co do wieku rolnika. Osoba przekazująca gospodarstwo powinna
mieć ukończone 55 lat. Wymagany staż pracy we własnym gospodarstwie to, co najmniej 10 lat. Ważny
jest także 5 letni okres ubezpieczenia w KRUSIE. Ministerstwo Rolnictwa zapowiada, że pierwsze wnioski
będą przyjmowane w marcu przyszłego roku.
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